
č. j. 15 A 61/2021- 259 

Shodu s prvopisem potvrzuje P. V. 
 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedy Mgr. Martina Kříže a soudců  
Mgr. Věry Jachurové a Mgr. Bc. Jana Schneeweise v právní věci   
 
žalobkyně:  Primagra, a.s., IČO: 451 48 155 

se sídlem Milín, Nádražní 310 
zastoupená JUDr. Sylvií Sobolovou, advokátkou 
se sídlem Praha 1, Jungmannova 24 

proti  

žalovanému:  Ministerstvo průmyslu a obchodu 
  se sídlem Praha 1, Na Františku 1039/32 
  zastoupený advokátem JUDr. Janem Brodcem, Ph.D., LL.M. 
  se sídlem Rubešova 162/8, Praha 2 
 

o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 21. 4. 2021 č.j. MPO 383736/21/61500 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žalovaný je povinen zaplatit žalobkyni náhradu nákladů řízení ve výši 19 456 Kč, 
a to do jednoho měsíce od právní moci tohoto usnesení k rukám právní zástupkyně 
žalobkyně advokátky JUDr. Sylvie Sobolové. 

 
Odůvodnění: 

 
1. Žalobou podanou u Městského soudu v Praze se žalobkyně domáhala zrušení rozhodnutí 

žalovaného označeného v záhlaví tohoto usnesení (dále jen „napadené rozhodnutí“).  
  

2. Rozsudkem ze dne 28. 6. 2023 č.j. 15 A 61/2021-235 (dále též „rozsudek ze dne 28. 6. 2023“) soud 
zrušil napadené rozhodnutí a věc vrátil žalovanému k dalšímu řízení. 

 
3. Nejvyšší správní soud rozsudkem ze dne 24. 5. 2024 č.j. 8 Afs 173/2023-64 zrušil rozsudek ze dne 

28. 6. 2023 a věc vrátil Městskému soudu v Praze k dalšímu řízení. 
 

4. Podáním, které bylo doručeno soudu dne 3. 6. 2024, vzala žalobkyně žalobu zpět, neboť žalovaný 
v mezidobí vydal rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 29. 12. 2023. Řízení o žalobě se tak stalo 
bezpředmětným. Vzhledem k tomu, že žalobkyně vzala žalobu zpět pro pozdější chování 
žalovaného, navrhla, aby jí soud přiznal náhradu nákladů řízení v celkové výši 19 456 Kč. 

 
5. Podle § 47 písm. a) s.ř.s. soud řízení usnesením zastaví, vzal-li navrhovatel svůj návrh zpět. 

S ohledem na učiněné zpětvzetí žaloby soud v prvním výroku tohoto usnesení rozhodl o zastavení 
řízení. Pouze na okraj soud podotýká, že žalobkyně má ve smyslu § 37 odst. 4 s.ř.s. právo vzít svůj 
návrh zpět v jakékoli fázi řízení, dokud soud o návrhu nerozhodl, resp. dokud není řízení 
pravomocně skončeno. Jelikož byl pravomocný rozsudek ze dne 28. 6. 2023 zrušen Nejvyšším 
správním soudem, jsou splněny podmínky pro to, aby soud na základě návrhu žalobkyně řízení 
zastavil. 

 



2                                                     15 A 61/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje P. V. 

6. Druhý výrok usnesení je odůvodněn ustanovením § 60 odst. 3 věta druhá s.ř.s., podle kterého 
platí, že vzal-li navrhovatel podaný návrh zpět pro pozdější chování odpůrce, má navrhovatel 
proti odpůrci právo na náhradu nákladů řízení. Žalobkyně spolu s návrhem na zpětvzetí žaloby 
předložila soudu rozhodnutí žalovaného ze dne 29. 12. 2023 č.j. MPO 124127/23/61500, z něhož 
vyplývá, že žalovaný poskytl žalobkyni dotaci na základě její žádosti ze dne 24. 4. 2018. Nutno tak 
uzavřít, že žalobkyně vzala žalobu zpět pro pozdější chování žalovaného. Náleží jí proto náhrada 
nákladů řízení, která spočívá jednak v zaplaceném soudním poplatku ve výši 3 000 Kč a dále 
v odměně advokáta za čtyři úkony právní služby (převzetí a příprava zastoupení, podání žaloby, 
repliky a vyjádření ke kasační stížnosti), přičemž sazba za každý z těchto úkonů podle § 7 a § 9 
odst. 4 písm. a) vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif) činí 3 100 Kč. Žalobkyni rovněž náleží náhrada 
hotových výloh podle § 13 odst. 4 advokátního tarifu ve výši 300 Kč za každý úkon právní služby. 
Právní zástupkyně žalobkyně je plátcem DPH, a proto byly náklady řízení zvýšeny o částku 
odpovídající DPH (§ 57 odst. 2 s. ř. s.). Celková výše nákladů důvodně vynaložených žalobkyní na 
řízení v této věci činí 19 456 Kč. 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. Kasační stížnost 
lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných náležitostí podání 
musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej 
stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. V řízení o kasační stížnosti 
musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, 
který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních 
zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší 
správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení soudního poplatku na účet Nejvyššího správního 
soudu lze získat na jeho internetových stránkách: www.nssoud.cz.   
 

Praha 19. června 2024 

 
Mgr. Martin Kříž v. r. 
předseda senátu 
 
 

 
 


